será feita por meio do somatório dos quantitativos de cada consorciado e, para efeito de habilitação
econômico-financeira, quando exigida, será observado o somatório dos valores de cada consorciado (art.
15, inc. III, da Lei Federal nº 14.133/2021).

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O valor estimado total da contratação é de R$ R$ 548.132,40 (quinhentos e quarenta e oito mil cento e
trinta e dois reais e quarenta centavos), conforme planilhas abaixo de quantitativos e preços unitários e global
relativos aos serviços.

9.1.1. Os preços dos serviços  correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços
unitários e global.

Planilha de quantitativos e preços unitários dos serviços de suporte administrativo e operacional a prédios

[...]

Jardinagem s/
mat.

44h 01 R$ 4.670,64 R$ 4.670,64 01 Ano

05 Aux. Almoxarife
II 44h 01 R$ 4.913,51 R$ 4.913,51 01 Ano

VALOR ESTIMADO MENSAL - R$ 45.677,70 -

VALOR ESTIMADO GLOBAL - R$ 548.132,40 -

Dessa forma, estimamos o valor total da contratação em R$ 548.132,40 (quinhentos e quarenta
e oito mil cento e trinta e dois reais e quarenta centavos), considerando a vigência estipulada
para 01 ano.

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Os serviços terceirizado de suporte administrativo e operacional, cuja natureza compreende as
atividades de recepção, controle de acesso de pessoas, de veículos e de bens móveis,